
 COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO
Provincia di Ascoli Piceno

ORDINANZA
                COPIA

********************************

N.7
del 03-02-2021

OGGETTO: Ordinanza istituzione temporaneo divieto di
transito su tratto via G. massimo per il giorno
05.02.2021 dalle ore 17.30 alle ore 19.30



Vista la richiesta pervenuta all’attenzione dell’Ente in data 02.02.2021, prot. n. 678 da parte della Sig.ra
Angeli Laura, tendente ad ottenere una modifica della circolazione stradale in Via G. Massimo per lo scarico
e sistemazione legna;

Vista l'autorizzazione occupazione suolo n.4_2021 rilasciata da questo Comune;

Premesso che l’interesse legittimo del richiedente non deve confliggere con i diritti e gli interessi legittimi di
terzi;

Dato atto che i provvedimenti sono accordati con l’obbligo del richiedente di riparare eventuali danni a
persone e/o cose derivanti dalle operazioni, dalle occupazioni e/o dai depositi autorizzati;

Constatato che il transito veicolare può essere deviato temporaneamente su vie alternative, tramite le
opportune deviazioni in loco, apponendo la dovuta segnaletica prevista;

Visti gli artt.5/comma 3°, 7, 21 e 27 del N.C.d.S. approvato con D.lgs. 30.04.1992 n. 285 e del relativo
Regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495;

Preso atto di quanto previsto dal Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 10.07.2002 (G.U.
n. 226 del 26.09.2002) ed in applicazione del medesimo;

Dato atto di quanto previsto dall’ art. 107 del nuovo Testo Unico in materia di Ordinamento degli Enti
Locali approvato con D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modificazioni dagli art. 6 e 7 del Nuovo Codice
della Strada;

Rilevata la necessità, per motivi di sicurezza e fluidità della circolazione e degli addetti alle operazioni di
scarico/sistemazione della legna di accogliere la richiesta ed adottare provvedimenti temporanei di viabilità;

ORDINA

Per il giorno 05 Febbraio 2021, dalle ore 17.30 fino alle ore 19.30

LA TEMPORANEA INTERDIZIONE AL TRANSITO VEICOLARE

in via G. MASSIMO ,  a partire dal civico n.1 di via  G. Massimo fino
all’intersezione della stessa Via G. Massimo con via Fabiani;

L’efficacia della presente ordinanza è subordinata alle seguenti condizioni:

Apposizione dell’adeguata segnaletica stradale per l’interruzione del traffico veicolare almeno 48 ore
prima dell’inizio del divieto stesso;
Immediata e completa rimozione dell’occupazione al termine dei lavori;

PRESCRIVE QUANTO SEGUE

La Polizia Municipale, gli Agenti di Polizia Stradale (artt. 11-12 C.d.S.), sono incaricati della esecuzione
della presente ordinanza, che verrà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale
e la prevista collocazione della prevista segnaletica stradale.

Nel caso venisse ritenuto necessario od opportuno, ai fini della tutela della sicurezza e/o della fluidità della
circolazione, gli organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del N.C.d.S. potranno disporre diversi



comportamenti agli utenti della strada e diverse regolazioni dei flussi veicolari rispetto a quanto sopra
indicato, apponendo, se del caso, idonea segnaletica temporanea.

I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.

La responsabilità di ogni eventuale danno riportato da persone, animali o cose in conseguenza
dell'esecuzione delle opere o delle attività sopra indicate, fermo restando le specifiche responsabilità poste a
tutela dell'incolumità pubblica e della sicurezza della circolazione nonché quelle in materia di prevenzione
degli infortuni sul lavoro, sono a carico del soggetto che esegue i lavori / le operazioni di scarico, restando il
Comune di Appignano del Tronto ed il suo personale tecnico e stradale completamente sollevato ed indenne.

Ai sensi dell'art. 3, u. c., della Legge n. 241/1990 e s.m.i., si informa che contro il presente atto può essere
presentato ricorso, alternativamente, al T.A.R. competente ai sensi della Legge n. 1034/1971 e successive
modificazioni, o al Presidente della Repubblica ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199,
rispettivamente entro 60 giorni ed entro 120 giorni, a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto.

                                                                        F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE

                                                                                                                  IL SINDACO
                                                                                                          Dott.ssa Sara Moreschini


